
令和２年３月２４日 

 

１・２年生保護者の皆様へ 

泉大津市立東陽中学校 

 校 長  浦西 典昭 

 

 
春季休業期間中の教育活動等について 

 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。また、新

型コロナウイルス対策にもご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、春季休業期間中の教育活動につきましては、３月１８日付け文書で「再開する」

とお知らせしていましたが、３月２０日開催の大阪府新型コロナウイルス対策本部会議

における決定を踏まえ、大阪府教育委員会より「春季休業期間中の学校における教育活

動等（部活動を含む）は行わないこと」との通知がありました。保護者の皆様にはご理

解とご協力をいただき、適切にご対応いただけますようお願いいたします。 

新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変更が

生じる場合があります。引き続き状況の変化及び提供できる情報が入り次第お知らせし

ます。 

 
 

府の決定を受け、春季休業期間における教育活動（部活動を含む）を自粛する。 

          （春季休業期間 ３月２５日～４月７日） 

 

 

◎ 部活動について 

   当面の間（春季休業期間を含む）は自粛する。 

     部活動再開については状況を鑑み判断する。 

 

◎ 令和２年度 入学式（４月７日実施予定）について 

卒業式に準じて実施する。 

在校生の参加は、代表２名のみになります。 

（学級役員・吹奏楽部等の参加はありません。） 

 

◎ 令和２年度 新学期の対応について 

   府教委の決定（４月３日）を参考に、４月４日に判断し決定する。 

 

 【 その他 】 

 ○日々の健康観察（検温）をお願いします。 

 ○必要な情報につきましては、「まち comi メール」や東陽中学校 HP で、随時お知ら

せします。一日一度ご確認いただけると幸いです。 

 

 ※裏面に「府教育長メッセージ」を印刷しています。ご一読ください。 


